Tập huấn và hướng dẫn hoạt động Ban TTTND hoạt động hiệu quả từ khâu lựa chọn nhân sự đến việc xây dựng chương trình kiểm tra giám sát hàng năm... Thường xuyên đánh giá và bổ sung, sửa đổi quy chế phối hợp giữa CĐCS với thủ trưởng các cơ quan, đơn vị.

Hướng dẫn các cấp công đoàn huy động mọi nguồn lực tổ chức các hoạt động thiết thực nhằm chăm lo Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 cho ĐV, NLD có hoàn cảnh khó khăn. Thường xuyên tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT ở cơ sở; Duy trì hiệu quả các chuỗi hoạt động truyền thống trong dịp Tháng Công nhân. Tiếp tục duy trì, triển khai và tăng cường công tác tuyên truyền “Chương trình phúc lợi đoàn viên” trong ĐV, NLD.